execução propriamente ditas, desde o período correspondente ao final do prazo do alista-
mento eleitoral, passando pelo registro de candidaturas, fiscalização da propaganda, vota-
ção, apuração, totalização, divulgação dos resultados, prestação de contas, até a diploma-
ção dos eleitos.

Por meio do PIE 2026, serão monitoradas 1.069 (um mil e sessenta e nove) atividades de 
eleição, com riscos avaliados e devidamente tratados, as quais foram definidas pelos gerentes 
de projeto nos respectivos Termos de Abertura do Projeto (TAP) e Plano Geral do Projeto (PGP), 
de modo a assegurar aderência às melhores práticas de gerenciamento de projetos e garantir

[...]

• Propor e coordenar força-tarefa de apoio aos servidores designados para as assesso-
	 rias dos desembargadores eleitorais e para a Secretaria Judiciária no processamento e	
	 análise dos pedidos de registro.

28

Atualmente, o parque do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará conta com 25.742 (vinte e cinco 
mil setecentos e quarenta e duas) urnas eletrônicas. Esses equipamentos estão armazenados nos 
Centros de Armazenamento e Manutenção de Urnas Eletrônicas – CAMUs da seguinte forma: 
Fortaleza (13.741), Iguatu (1.657), Sobral (2.512), Itapipoca (2.082), Ibiapina (1.260), Limoeiro- 
do Norte (1.712) e Juazeiro do Norte (2.778).